AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2025

Processo Administrativo nº 120/2025

Aos 10 dias do mês de setembro de 2025, com fundamento no artigo 75, inciso VIII, da

Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando as justificativas constantes no Termo de

Referência e documentos anexos, RATIFICO a Dispensa de Licitação para contratação da

empresa Thales da Silva Erig ME, inscrita no CNPJ nº 37.801.700/0001-95, com sede na

Rua Willibaldo Koenig, nº 1290, Centro, Município de Mormaço/RS, para execução

emergencial de serviços de reparo e adequação da rede elétrica da Escola Municipal

Antônio Godoy Bueno, localizada na Comunidade de Posse Godoy, interior do

município.

Objeto contratado:

 Fornecimento de materiais e mão de obra especializada para substituição da

rede bifásica por trifásica, revisão geral das instalações elétricas e reposição de

componentes necessários à segurança do prédio escolar.

Valor total da contratação: R$ 9.807,00 (nove mil, oitocentos e sete reais).

Publique-se a súmula e encaminhe-se à Secretaria requisitante para as providências

necessárias.

Mormaço/RS, 10 de setembro de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal